



ECHO

Chelmka

DWUTYGODNIK POŁUDNIOWYCH ZAKŁADÓW SKÓRZANYCH W CHELMKU

Dyskutujemy przed IV Zjazdem Partii

Ujawnianie trudności ułatwia walkę z nimi

Dyskusja przedjazdowa w PZS trwa w dalszym ciągu, nie tracąc nic ze swej aktualności. Mogliśmy się o tym przekonać na odbytej w dniu 9 maja br. w sali widowiskowej PZS Konferencji Zakładowej naszej organizacji partyjnej, o której krótko pisaliśmy w poprzednim numerze „Echa Chelmka”.

Przybył na nią z ramienia KW kierownik Wydz. Administracji tow. Kazimierz Rygueki, z-na kier. Wydz. Ekonom. tow. Tadeusz Tymfiński oraz sekretarze KP — tow. tow. Mieczysław Radosz i Eugeniusz Pająk. Powitał ich wśród gromkich oklasków i do prezydium zaprosił, otwierając Konferencję — tow. Franciszek Walczek. Przewodniczącym jednogłośnie został wybrany tow. Józef Twardosz.

Dyskusja wywiązała się po referacie wygłoszonym przez tow. Walczka. Zasadniczą treść referatu stanowią przegląd dotychczasowych osiągnięć naszych zakładów oraz czekających je w przyszłej 5-letniej perspektywie. Te zagadnienia dostarczyły najwięcej tematów do dyskusji, którą zapoczątkował przew. RZ tow. Tadeusz Sawka.

Stosunki międzyludzkie

Wypowiedź tow. T. Sawki nie dotyczyła bezpośrednio problemów produkcyjnych. Poruszyła jednak bardzo istotną dla załogi sprawę, a mianowicie stosunki międzyludzkie w zakładzie. Nie stoją one jeszcze na właściwym poziomie stwierdził przew. RZ, podając jako konkretny przykład trudności na jakie natrafiają pracownicy w uzyskaniu karty kontrolnej w miejsce zagubionej. Odsyłanie w takim przypadku pracownika z jednego działu do drugiego

Ten okazały biurowiec PZS, to też jeden z pomników XX-lecia PRL w Chelmku. Napis na nim świadczy, że załoga docenia ważność IV Zjazdu Partii i wita po nowym osiągnięciami.

go na pewno nie wpłynie korzystnie na jego psychikę. Mówca podkreślił, że następuje wielką rolę Samorządu Robotniczego w zakładzie, zakończył swoją wypowiedź stwierdzeniem, że w okresie przedjazdowym pracownicy czynili swój udział w wielu czynach społecznych, m. in. postanowienie przeprowadzenia 18 tys. godzin przy budowie ośrodka wczasowego w Międzybrodziu.

Przy wprowadzaniu eksperymentu wiele może pomóc organizacja młodzieży

Z kolei zabrał głos tow. Tadeusz Budnik, który stwierdził, że dyskusja jaką załoga przeprowadziła na temat założeń rozwoju przedsiębiorstwa, wykazała ich założenia te są realne, szczególnie na odcinku eksportu obuwia. Tu jednak konieczne jest, aby zwrócić większą uwagę na przygotowanie urządzeń i właściwy wybór odpowiednich modeli obuwia. Nieodzwonione jest także bardziej staranne wykańczanie obuwia.

Przeszedłszy do omawiania eksperymentu w hall 34 podkreślił, że nowy sposób produkcji jest bardzo korzystny, pozwala on bowiem m. in. na zwiększenie wydajności pracy, a co za tym idzie — zarobków. Przy wprowadzaniu jednak tej zmiany, jak zresztą wszystkiego co nowe, przewiduje się duże trudności, w których zwalczaniu dużą rolę odegrać powinien nasz zakładowy ZMS, a to z uwagi na wysoki odsetek zatrudnionej u nas młodzieży.

O pracy BPS...

...mówiła tow. Zofia Swiderska, podkreślając ich znaczenie w kształtowaniu u młodzieży świadomości socjali-

stycznej. Na potwierdzenie swoich słów, dyskusjantka przytacza fakt, że jej macierzysta brygada podnosi systematycznie swoje kwalifikacje ogólne i zawodowe, nie pozostając przy tym w tyle w podejmowaniu różnych zobowiązań. Pozytywną działalność BPS wyraża się także w pracy ideowo-politycznej, w wyniku której w okresie przedjazdowym sześciu członków BPS wstąpiło do szeregów PZPR.

Szkolenie, jakość skór, warunki pracy i bytowe

Tymi zagadnieniami zajął się tow. Alfred Budziński. Zaczął od streszczenia dyskusji oddziałowej, w której podkreślano konieczność szkolenia specjalistów w szkole zawodowej oraz przeprowadzania wspólnie z egzektywą garbarni w Szerakowej okresowej zebrań na temat jakości skór. Swoje krytyczne uwagi o ich jakości skierował natomiast o wprowadzeniu sortowania skór w magazynach.

Tow. Budziński przedstawił następnie do omówienia trudnych warunków pracy w oddziale rozkroju tkanin. Zaznaczył, że istniejące tam maszyny często się psują, a poza tym panuje tam ciemnota, zagrażająca BHP. Skrytykował też sposób zaopatrywania Chelmka w artykuły żywnościowe, których dostawy są nieregularne i w niewystarczających ilościach.

Ten sam temat poruszył tow. Alfred Kustra, dodając, że nabycie w Chelmku takich artykułów pierwszej potrzeby jak chleb, mięso, masło, ser, jaja i mleko, sprawia ludziom poważne kłopoty. A przecież trzeba sobie zdać sprawę, że wykonanie zadań produkcyjnych zależy od warunków socjalno-bytowych. Wspomniał także o problemie wody dla Chelmka, wyrażając nadzieję, że sprawa ta zostanie w najbliższej pieczęci pomyślnie załatwiona.

Trudności azylów Głównego Mechanika i Głównego Energetyka

Tow. Wiktor Kała omawiał zagadnienie wyposażenia naszych warsztatów usługowych, jakimi są oddziały mechaniczne i energetyczne. Oddziały te, mające za zadanie utrzymanie ciągłości ruchu, cierpią na brak odpowiednich maszyn i urządzeń niezbędnych do ka-

Tylko wspólny wysiłek doprowadzi nas do celu

W dyskusji na Konferencji Zakładowej Podstawowej Organizacji Partyjnej w Chelmku zabrał też m. in. głos dyr. naczelny PZS tow. JAN PACTWA. Omówił on główne zadania, jakie z tej przedjazdowej wynikają dla naszej organizacji partyjnej i kierownictwa zakładu, a mianowicie:

- usprawnienie organizacji produkcji, która pozwoli na uzyskanie jej wzrostu do roku 1970 o 22 procent,
- wprowadzenie nowej technologii,
- uruchomienie produkcji sztucznej skóry,
- wykorzystanie odpadów gumowych,
- wzrost produkcji eksportowej,
- polepszenie jakości obuwia,
- rozszerzenie szkolnictwa przyzakładowego.

Stwierdziłem, że tylko wspólny wysiłek może przy realizacji tych zadań przynieść pożądane rezultaty, tow. dyr. Pactwa w zakończeniu swego przemówienia zaapelował o jak najszerzą pomoc i właściwe ustanowienie się do wymienionych zagadnień ze strony organizacji partyjnej i związkowej oraz całej załogi.

Znaczenie gazet zakładowych

W porozumieniu z Zespołem Prasowo — Wydawniczym CRZZ, Prezydium Zarządu Klubu Prasy Zakładowej przy Stowarzyszeniu Dziennikarzy Polskich zorganizowało posiedzenie zarządu tego klubu. Odbyło się ono w dniach 23 i 24 bm. w Radomskich Zakładach Przemysłu Skórzanego. Z uwagi na ważność spraw przewidzianych porządkiem dziennym jak m. in. „zaangażowanie się prasy zakładowej w dorobek 20-lecia PRL” oraz „głębokie redagowanie gazety, a praca zawodowa” w siedzibie uczestniczyli st. inżynier Wydziału Propagandy KC PZPR tow. Kolasinski, kierownik Zespołu Prasowo — Wydawniczego CRZZ tow. Karcewski, przedst. KW PZPR w Kielecach, redaktor naczelny gazety „Nasze Życie” pisma Zw. Zaw. Wł. Odzież i Skór. tow. Klimczak, dyr. naczel. Radomskich Zakł. Skór. tow. Tadeusz Sieklera, sekretarz PZPR przy RZPS, przew. RZ tychże zakładów oraz redaktorzy gazet zakładowych woj. kieleckiego i przemyskiego. Rolę przewodniczącego pełnił przew. Zarz. Klubu tow. Jan Trajster redaktor „Radomskiego Echa Skórzanych”, które w tych dniach właśnie obchodziło miły jubileusz z okazji ukazania się dwusetnego numeru.



Wyciąg Pokoju zakończony, Polacy zajęli trzecie miejsce. Dziś podajemy denerwujący fragment z zakończenia XIII etapu. Wjeżdżając na bieżnię w Budziejowicach, przetrwali się Rosjanin Kapitonow. Za chwilę przetrącą się Polacy — Gazda i Zielinski i stracą dobrą pozycję.

Współzawodnictwo o tytuł „Najlepszego zakładu pracy 20-lecia PRL w regionie krakowskim”

W odpowiedzi na apel wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych i Komitetu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Socjalistycznej w Krakowie, załoga Południowych Zakładów Skórzanych w Chelmku zgłasza przystąpienie do współzawodnictwa o tytuł „Najlepszego zakładu pracy 20-lecia PRL w regionie krakowskim”.

Zobowiązania podjęte w tym zakresie załoga Południowych Zakładów Skórzanych w Chelmku będzie realizować w okresie całego roku 1964.

Załoga zobowiązała się wykonać plan za rok 1964 wartościowo w tenach zbytu —

100,7 proc., ilościowo w parach — 100,9 proc., asortymentowo — 100,1 proc.

W zakładzie prowadzone są następujące formy współzawodnictwa: międzyzakładowe, wewnątrzzakładowe, indywidualne — wewnątrzzakładowe — na wydziale rozkroju skór miękkich i twardych — oszczędność skór, — o tytuł BPS.

Uchwała Rady Robotniczej z dnia 12. V. 1964 r., po zapoznaniu się z warunkami regulaminu zakład przystępuje do współzawodnictwa o tytuł „Najlepszego zakładu pracy 20-lecia PRL w województwie krakowskim” i podjął następujące zobowiązania do realizacji w zakresie:

- produkcyjnym — zwiększyć produkcję obuwia dziecięcego na sumę — 5.250.000 zł; zwiększyć produkcję obuwia męskiego na sumę 2.760.000 zł; zmniejszyć procent II gatunku o 2% — 5.060.000; zmniejszyć reklamacje o 0,1 proc. = 1.447.744 zł.

- kwalifikacji — podwyższyć kwalifikacje pracowników działu transportowego — zmiana kategorii prawa jazdy; ukończenie technikum skórzanego dla pracujących przez 25 pracowników, ukończenie kursu w zakresie szkoły podstawowej przez 130 pracowników; pracować 18 tys. godzin przy budowie ośrodka wczasowego w Międzybrodziu — wartość 180 tys. zł.

Słuszną inicjatywą

Po raz pierwszy w tym roku z inicjatywy Rady Zakładowej wprowadzono egzamin cellem sprawdzenia stopnia opanowania praktycznej nauki zawodu przez uczniów kl. I i II Zasadniczej Szkoły Metalowej w Chelmku. Dotychczasowe praktyki zobowiązywały uczniów tylko klas III do wykonywania tzw. sztuk do egzaminu na uzyskanie tytułu robotnika wykwalifikowanego. Obecnie także i dla uczniów klas niższych wprowadzono w zakładzie obowiązek wykonywania tych sztuk. Jest sprawą oczywistą, że przestrzegana (DOKONCZENIE NA STR. 2)



